Str. 269.

C. 1313. Biskup (*ordinarius*) může ve slibech soukromých, papeži nevyhrazených *dispensovati*: *omnes suos subditos atque etiam peregrinos.*

VII, 217. Str. 270.

C. 1314. Záměnu nevyhrazeného slibu v dobro lepší nebo *rovnocenné* (*in melius vel in aequale bonum*) může sám slibovatel provésti. Záměnu v dobro menší však může provésti jen ten, kdo má dispensační právo ve slibech.

VII, 235. Str. 281.

O vynucené přísaze prohlašuje c. 1317. § 2.: *Jusjurandum per vim aut metum gravem extortum valet, sed a Superiore ecclesiastico relaxari potest.*

VII, 236. Str. 283.

C. 1320.: *Qui irritare, dispensare, commutare possunt votum, eandem potestatem eademque ratione habent circa jusjurandum promissorium; sed si jurisjurandi dispensatio vergat in praejudicium aliorum qui obligationem remittere recusent, una Apostolica Sedes potest jusjurandum dispensare propter necessitatem aut utilitatem Ecclesiae.*

VII, 280. Str. 318.

O účasti na úkonech spiritistických předložen kongregaci S. Officii tento dotaz: „An liceat per Medium, ut vocant, aut sine Medio, adhibito vel non hypnotismo, locutionibus aut manifestationibus spiritisticis quibuscunque adsistere, etiam speciem honestatis vel pietatis praeseferentibus, sive interrogando animas aut spiritus, sive audiendo responsa, sive tantum aspiciendo, etiam cum protestatione tacita vel expressa nullam cum malignis spiritibus partem se habere velle?“ Kongregace S. Officii odpověděla dne 24. dubna 1917: „Negative in omnibus.“ Acta

Apost. Sedis, IX., str. 268. Ord. list Pražské arcid. 1917, str. 86. Časopis katol. duch. 1917, str. 536.

VII, 294. Str. 331.

Hřčchy, kterými se chrám poskvřňuje, jsou tyto (c. 1172. § 1.): 1. homicidium, 2. injuriosa et gravis sanguinis effusio, 3. impii et sordidi usus, quibus ecclesia addicta fuerit, 4. sepultura infidelis vel excommunicati post sententiam declaratoriam vel condemnatoriam. Tyto činy poskvřňují chrám, jsou-li certi, notorii et in ipsa ecclesia positi. Co řečeno o poskvřnění kostela, platí též o poskvřnění hřbitova (c. 1207). Poskvřněn-li kostel není ještě poskvřněn hřbitov (byť i při kostele byl), a obráceně (c. 1172. § 2.)

VII, 296. Str. 336.

Simonii proti božskému a církevnímu právu vyměřuje c. 727. takto:

§ 1. Studiosa voluntas emendi vel vendendi pro pretio temporalis rei intrinsece spirituales, ex. gr. Sacramenta, ecclesiasticam jurisdictionem, consecrationem, indulgentias etc., vel rei temporalem rei spirituali adnexam ita ut res temporalis sine spirituali nullo modo esse possit, ex. gr. beneficium ecclesiasticum, etc., aut res spiritualis sit objectum, etsi partiale, contractus, ex. gr., consecratio in calicis consecrati venditione, est simonia juris divini.